2023年 10月 31日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長       栢森 雅勝

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 代表取締役専務管理統括部長 大成 俊文

（TEL 052-581-7111）

取引先の民事再生手続き開始の申立てに伴う当社への影響について

当社の取引先である株式会社ガイア及びグループ会社が、2023年 10月 30日付で、東京地方裁判所

に民事再生手続きの申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権について回収の可能性に懸念が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

(1) 商号                     株式会社ガイア

(2) 所在地                   東京都中央区日本橋横山町７番 18号

(3) 代表者の役職・氏名       代表取締役 大山 努

(4) 事業内容                 遊技場の運営

(5) 資本金                   50百万円

(6) 設立年月                1984年９月７日

※ 当社は株式会社ガイアのほか、グループ会社２社と取引があります。

２． 当該取引先に対する債権の種類及び金額（2023年 10月 30日現在）

売掛金及び手形（パチンコホール向け製品等）   20百万円

３． 今後の見通しについて

株式会社ガイア及びグループ会社の民事再生手続き開始の申立てにより回収可能性に不透明

感があるものの、当社業績に与える影響は軽微であります。

また、月々のシステム利用料（サービス）についても、現時点でその影響を精査しております

が、こちらも業績に与える影響は軽微であります。

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上